
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA              

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO

C.E.P.:

11.211.260/0001-22

88410-000 - Atalanta - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  35350278

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2018 - PR

7/2018

7/2018

22/08/2018

13/09/2018

Folha:  1/3

Item

1 10000,000

Quantidade

UND

Unid

ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM², MEDINDO 

Especificação

________

Marca

1,1000

Preço Unit. Máximo

11.000,0000

Total Preço Máximo

12 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE 

COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, 

CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 26,0 GR 

CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 

100% ALGODÃO OU MISTA, COM ACABAMENTO NA 

LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E 

TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO 

ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA 

FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM 

BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE 

FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, 

AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS 

DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 

NBR 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES 

CONTENDO 12 UNIDADES, VALIDADE DO 

PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER Nº DE 

LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS 

EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME 

PORTARIA INMETRO Nº 106/2003 E REGISTRO 

DO PRODUTO CONFORME RDC 185/01 EMITIDO 

PELA ANVISA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. 

APRESENTAR AMOSTRA.

2 6000,000 UND ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM², MEDINDO ________ 0,6000 3.600,0000

06 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE 

COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, 

CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 13,3 GR 

CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 

100% ALGODÃO OU MISTA, COM ACABAMENTO NA 

LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E 

TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO 

ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA 

FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM 

BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE 

FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, 

AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS 

DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 

NBR 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES 

CONTENDO 12 UNIDADES, VALIDADE DO 

PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER Nº DE 

LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS 

EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME 

PORTARIA INMETRO Nº 106/2003 E REGISTRO 

DO PRODUTO CONFORME RDC 185/01 EMITIDO 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA              

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO

C.E.P.:

Unid

11.211.260/0001-22

88410-000 - Atalanta - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35350278

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2018 - PR

Total Preço Máximo

7/2018

7/2018

22/08/2018

13/09/2018

Folha:  2/3

PELA ANVISA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. 

APRESENTAR AMOSTRA.

3 20000,000 UND ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM², MEDINDO ________ 1,7000 34.000,0000

20 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE 

COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, 

CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 42,8 GR 

CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 

100% ALGODÃO OU MISTA, COM ACABAMENTO NA 

LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E 

TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO 

ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA 

FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM 

BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE 

FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, 

AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS 

DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 

NBR 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES 

CONTENDO 12 UNIDADES, VALIDADE DO 

PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER Nº DE 

LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS 

EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME 

PORTARIA INMETRO Nº 106/2003 E REGISTRO 

DO PRODUTO CONFORME RDC 185/01 EMITIDO 

PELA ANVISA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. 

APRESENTAR AMOSTRA.

4 50,000 UND CATETER VENOSO Nº 18 (ABOCATH) ________ 2,5000 125,0000

DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO 

ACIONÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR 

ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; 

RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A 

PRESSÃO INTERNA DA CÅMARA E PERMITE A 

VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO 

DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE 

USO ÚNICO. CONFORME NR32. APRESENTAR 

AMOSTRA.

5 130,000 UND CATETER VENOSO Nº 20 (ABOCATH) ________ 2,5000 325,0000

DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO 

ACIONÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR 

ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; 

RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A 

PRESSÃO INTERNA DA CÅMARA E PERMITE A 

VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO 

DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE 

USO ÚNICO. CONFORME NR 32. APRESENTAR 

AMOSTRA.

6 320,000 UND CATETER VENOSO Nº 22 (ABOCATH) ________ 2,5000 800,0000

DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO 

ACIONÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR 

ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; 

RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA              

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO

C.E.P.:

Unid

11.211.260/0001-22

88410-000 - Atalanta - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35350278

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2018 - PR

Total Preço Máximo

7/2018

7/2018

22/08/2018

13/09/2018

Folha:  3/3

PRESSÃO INTERNA DA CÅMARA E PERMITE A 

VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO 

DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE 

USO ÚNICO. CONFORME NR 32. APRESENTAR 

AMOSTRA.

7 400,000 UND CATETER VENOSO Nº24 (ABOCATH) ________ 2,5000 1.000,0000

DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO 

ACIONÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR 

ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; 

RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A 

PRESSÃO INTERNA DA CÅMARA E PERMITE A 

VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO 

DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE 

USO ÚNICO. CONFORME NR32. APRESENTAR 

AMOSTRA.

8 30,000 PCT ESCOVA ENDOCERVICAL PARA COLETA DE ________ 41,0000 1.230,0000

PREVENTIVO, PACOTE COM 100 UNIDADES 

ESTÉRIL, CABO EM POLIESTIRENO, COM EIXO 

SUSTENTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL, 

MICROCERDAS EM NYLON

9 35,000 PCT LATEX Nº 202 04, 00X09,0MM COM 15 METROS ________ 82,2000 2.877,0000

10 16,000 UND MULETA CANADENSE ARTICULADA COM DESENHO ________ 41,2500 660,0000

ANATÔMICO E PONTEIRA DE BORRACHA QUE 

PROPORCIONA MELHOR ADERÊNCIA AO SOLO.

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 55.617,0000


